



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2024 № 97-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 09.08.2021 № 822-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от 09.08.2021 № 822-па «О государственной информационной системе «Единая система информационных ресурсов официальных сайтов органов исполнительной власти Курской области и государственных учреждений Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 09.08.2021 № 822-па «О государственной информационной системе «Единая система информационных ресурсов официальных сайтов органов исполнительной власти Курской области и государственных учреждений Курской области» (в редакции постановления Администрации Курской области от 07.12.2022 № 1419-па, постановления Правительства Курской области от 01.02.2023 № 133-пп).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 13.02.2024 № 97-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 09.08.2021 № 822-па «О государственной информационной системе «Единая система информационных ресурсов официальных сайтов органов исполнительной власти Курской области и государственных учреждений Курской области»

1. В абзаце третьем пункта 3 слова «техническим администратором» заменить словом «оператором».

2. В Положении о государственной информационной системе «Единая система информационных ресурсов официальных сайтов органов исполнительной власти Курской области и государственных учреждений Курской области», утвержденном указанным постановлением:

а) абзацы второй, третий, четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«координатор – Министерство цифрового развития и связи Курской области, осуществляющий координацию информационного наполнения, определяющий принципы, методы представления информации в государственной информационной системе и формирующий общую информационную политику ЕССКО;

оператор – областное казенное учреждение «Центр электронного взаимодействия», осуществляющий мероприятия по технической поддержке ЕССКО;

администратор информационного наполнения (далее – администратор) – исполнительные органы Курской области, осуществляющие управление разделами главного сайта и подсайтами ЕССКО, и их информационное наполнение.»;

б) в пункте 3.2 слово «координатор» заменить словом «оператор»;

в) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Техническая поддержка ЕССКО включает в себя:

контроль работоспособности общесистемного программного обеспечения ЕССКО;

работы по своевременному обновлению общесистемного и серверного программного обеспечения, антивирусной защите ЕССКО;

работы по резервному копированию и восстановлению информации ЕССКО в случае сбоя системы или отказа оборудования;

организацию работ по регистрации и технической поддержке

доменных имен ЕССКО;

организацию работ по размещению ЕССКО в сети «Интернет»;

обеспечение обновлений структуры и корректировки элементов главных страниц главного сайта ЕССКО;

организацию работ по подключению к ЕССКО внешних информационных систем.»;

г) пункт 3.4 исключить;

д) в абзацах третьем, седьмом пункта 3.5, абзаце пятом пункта 3.6, пункте 4.1, абзацах первом, третьем пункта 4.2, пунктах 4.4, 4.7, 4.10, 5.3 слово «операторов» в соответствующем падеже заменить словом «администраторов» в соответствующем падеже;

е) в абзаце пятом пункта 3.6, пунктах 4.3, 4.4, 4.10 слова «техническим администратором» заменить словом «оператором»;

ж) в пункте 4.5 слова «Операторы», «операторов» заменить соответственно словами «Администраторы», «администраторов».

3. В Порядке эксплуатации, поддержки, наполнения разделов, подсайтов государственной информационной системы «Единая система информационных ресурсов официальных сайтов органов исполнительной власти Курской области и государственных учреждений Курской области», утвержденном указанным постановлением:

а) в пунктах 1.2, 2.1, 2.4, 2.7, абзаце первом пункта 2.8, пунктах 2.11-2.15, 3.2, 3.3, 3.5, 3.6, в наименовании раздела 4, пункте 4.1, абзаце первом пункта 4.5, пункте 4.6, абзаце седьмом пункта 5.2, абзаце первом пункта 5.4, пункте 6.3 слово «операторы» в соответствующем падеже заменить словом «администраторы» в соответствующем падеже;

б) в пунктах 1.4, абзаце первом пункта 1.7, пунктах 3.6, 5.1, абзаце девятом пункта 5.2, абзаце третьем пункта 5.4, пунктах 6.1, 6.3 слова «техническим администратором» в соответствующем падеже заменить словом «оператором» в соответствующем падеже;

в) в пунктах 1.8, 1.10, 3.4, 4.4, 5.3 слово «Операторы» в соответствующем падеже заменить словом «Администраторы» в соответствующем падеже;

г) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Перечень основных разделов главного сайта ЕССКО:

новости;

о регионе;

власть;

национальные проекты;

жителям;

бизнесу;

решить проблему;

интерактивная карта;

контакты;

опросы;

написать Губернатору;

личный кабинет;
информация для СМИ
актуальное.»;

д) абзац четвертый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«Материалы, размещаемые в форме открытых данных, должны быть подготовлены в соответствии с Методическими рекомендациями по публикации открытых данных государственными органами и органами местного самоуправления, а также техническими требованиями к публикации открытых данных в актуальной версии.»;

е) пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Размещение баннеров на главном сайте ЕССКО осуществляется оператором по согласованию с координатором на основании официального запроса. В случае, если сроки в запросе не указаны, то баннер размещается на один календарный год с даты получения запроса. Подлежащие размещению баннеры предоставляются в виде графических файлов согласованного размера, пропорций и цветовой гаммы.»;

ж) в абзаце первом пункта 5.2 слова «Технический администратор» заменить словом «Оператор»;

з) в приложении № 2 к указанному Порядку слово «оператора» заменить словом «администратора».